

«رزمایش جان فدایان» در سراسر ایران برگزار شد

رئیس جمهوری: جان ما فدای مردم و ایران است

صدای پاستور



فاطمه مهاجرانی
سخنگوی دولت

ایران، خانه مشترک جان فدایان

رزمایش بزرگ «جان فدایان ایران» که با حضور گسترده افشار مختلف مردم در تهران و همزمان با برنامه‌هایی در نقاط مختلف کشور برگزار شد، بیش از آنکه نمایش یک آرایش نظامی باشد، تصویری از آمادگی اجتماعی و اراده ملتی برای پاسداری از خانه مشترک خود است. حضور زنان و مردان، جوانان، نوجوانان، ورزشکاران، جانبازان و گروه‌های مختلف اجتماعی در کنار یکدیگر، معنایی روشن دارد: دفاع از ایران، مسئولیتی ملی است که به گروه، جریان، سلیقه یا گرایش خاصی محدود نمی‌شود.

در تهران، مسیر میدان امام‌حسین(ع) تا میدان انقلاب، صحنه اجتماع مردمی و رژه نیروهای سازمان‌یافته «جان‌فدا» بود. نمایش بخشی از توانمندی‌های دفاعی کشور در کنار حضور مردم، یادآور این حقیقت است که قدرت ملی در تجهیزات و امکانات نظامی خلاصه نمی‌شود. مهم‌ترین پشتوانه امنیت ایران، مردمی هستند که با وجود تفاوت دیدگاه‌ها، سبک‌های زندگی و انتخاب‌های سیاسی، در لحظه دفاع از سرزمین خود در کنار یکدیگر می‌ایستند.

تجربه ماه‌های دشوار گذشته به‌روشنی نشان داده است که دشمنان ایران بیش از هر چیز، امید خود را به ایجاد شکاف در جامعه و تبدیل تفاوت‌ها به تعارض بسته‌اند. آنان تصور می‌کنند می‌توانند با فشار خارجی، عملیات روانی، انتشار روایت‌های دروغ‌بین و بزرگ‌نمایی اختلافات داخلی، پیوند میان ایرانیان را تضعیف کنند. اما آنچه در روزهای سخت آشکار شد، برخلاف این محاسبه بود: جامعه ایران هنگام تهدید، با همه تنوع و تکثر خود، از استقلال، تمامیت ارضی و عزت کشور دفاع می‌کند.

رزمایش جان‌فدایان را باید در همین چارچوب دید. پیام این حضور، نفی تفاوت‌ها یا نادیده‌گرفتن مطالبات مردم نیست. انسجام ملی به معنای یکسان‌اندیشی و خاموش کردن صداهای متفاوت نیست؛ بلکه به معنای پذیرفتن این واقعیت است که می‌توان متفاوت اندیشید، نقد کرد و مطالبه داشت، اما بر سر ایران و امنیت و سربلندی آن در کنار یکدیگر ایستاد. وحدتی که بر پذیرش تفاوت‌ها استوار باشد، ماندگارتر و نیرومندتر از وحدتی است که تنها در شعار بازنتاب پیدا کند.

رئیس جمهوری در این اجتماع، ایران را متعلق به همه ایرانیان دانست و بر ضرورت وحدت، همدلی و مشارکت همگانی برای حفظ عزت و سربلندی کشور تأکید کرد. این سخن، مبنای نگاه دولت به انسجام ملی است. هریرانی، فارغ از قومیت، مذهب، زبان، جنسیت، محل زندگی یا گرایش سیاسی، بخشی از سرمایه ملی این سرزمین است. هیچ‌کس را نمی‌توان از دایره تعلق به ایران بیرون گذاشت و هیچ سلیقه‌ای نمی‌تواند خود را تنها نماینده میهن دوستی معرفی کند.

انسجام ملی هنگامی پایدار می‌ماند که مردم احساس کنند دیده و شنیده می‌شوند و حقوق آنان محترم شمرده می‌شود. امنیت ملی و اعتماد عمومی، دو مسیر گدانه نیستند. همان مردمی که در لحظه خطر از کشور دفاع می‌کنند، حق دارند در روزهای عادی نیز پرسش‌هایشان شنیده شود، و غده‌های معیشتی‌شان جدی گرفته شود و امکان مشارکت در تصمیم‌هایی را داشته باشند که بر زندگی آنان اثر می‌گذارد. بنابراین، پاسداری از وحدت تنها وظیفه مردم نیست؛ دولت و همه نهادها، یک‌حکمی نیز مسئول اند با صداقت پاسخ‌گویی و خدمت مؤثر، از اعتماد جامعه مراقبت می‌کنند.

قدرت ایران از جمع توان دفاعی، ظرفیت دیپلماسی، سرمایه اجتماعی و اراده مردم شکل می‌گیرد. میدان و دیپلماسی نیز در این نگاه، دو مسیر رقیب نیستند. توان دفاعی، امنیت و قدرت بازدارندگی کشور را تضمین می‌کند و دیپلماسی، ظرفیت این اقتدار را در مسیر دفاع از منافع ملی و کاهش مخاطرات به کار می‌گیرد. پشتوانه هر دو، مردمی هستند که خود را در سرنوشت کشور سهیم می‌دانند.

امروز بیش از هر زمان دیگری باید مراقب زبان و رفتارهایی باشیم که جامعه را به دوگانه‌های کاذب تقسیم می‌کند. هیچ اختلاف داخلی نباید به ابزاری برای تضعیف همبستگی ملی تبدیل شود. نقد منصفانه، گفت‌وگوی صریح و رقابت سیاسی مسئولانه می‌تواند کشور را قوی‌تر کند؛ اما تحقیر، حذف و متهم کردن بخش‌هایی از جامعه، سرمایه‌ای را فرسوده می‌کند که ایران در دشوارترین لحظات به آن نیاز دارد.

«جان فدای ایران» تعبیری از پیوند عمیقی است که میلیون‌ها ایرانی با این سرزمین دارند. جان‌فدای ایران بودن فقط در میدان دفاع معنا نمی‌شود؛ معلمی که چراغ کلاس را روشن نگه می‌دارد، پزشکی که برای نجات جان هموطنش می‌کوشد، کارگری که چرخ تولید را می‌گرداند، مادری که امید را در خانواده زنده نگه می‌دارد و جوانی که آینده خود را در آبادانی ایران جست‌وجو می‌کند، هر یک به شیوه خود جان‌فدای این سرزمین‌اند.

رزمایش روز جمعه بار دیگر یادآوری کرد که ایران با همه رنگ‌ها و صداها، پیش یک ملت است. وظیفه مشترک ما، حفظ همین «باهم‌بودگی» است: سرمایه‌ای که هیچ دشمنی توان شکست آن را ندارد، اگر خودمان قدرش را بدانیم.

گزارش

گروه سیاسی

رزمایش ۳۱۳ هزار نفری جان فدایان ایران، از ساعت ۸ صبح دیروز (جمعه) با فرمان سردار حسن زاده، فرمانده سپاه محمد رسول‌الله (ص) و با رمز «لبیک یا خامنه‌ای» در تهران و همزمان در سراسر کشور برگزار شد.

در تهران و در این رژه حماسی، نیروهای «جان‌فدا» از میدان امام‌حسین(ع) و تقاطع بزرگراه نواب به سمت میدان انقلاب حرکت کردند تا به دشمنان نشان دهند که مردم، «ستون اصلی امنیت ملی ایران» هستند. این رزمایش که در آستانه هفته دفاع مقدس و به مناسبت دویستمین شب ایستادگی و مقاومت و حضور مقتدرانه ملت ایران در مبادین و با مشارکت نیروهای مردمی و سازمان‌یافته طراحی شد، نمادی دیگر از هم‌افزایی بی‌نظیر بین نیروهای نظامی و افشار مختلف جامعه در جهت ارتقای امنیت پایدار و مقابله با تهدیدات احتمالی را به نمایش گذاشت.

در رزمایش دیروز، تابوت‌های نمادین بنیامین نثانیاهو و دونالد ترامپ به نمایش درآمد. همچنین پهپادهای ایرانی و بخشی از توانمندی‌های پهپادی کشور، در معرض دید شرکت‌کنندگان قرار گرفت. از دیگر برنامه‌های این رزمایش، رژه بانوان، ورزشکاران و نوجوانان بود که در مسیر رزمایش به اجرا درآمد. یمنی‌ها نیز در مراسم ۳۱۳ هزار نفری جان‌فدایان در تهران، حضور پررنگی داشتند.

گزارش

گروه سیاسی

معاون حقوقی رئیس‌جمهور:

ایرادات اساسی دولت به طرح مقابله با نفوذ به مجلس ارسال شد

نامه‌ای به مجلس شورای اسلامی ارسال کردیم. «انضاری درعین حال توضیح داد: «دولت با اصل مسأله برخورد با عوامل نفوذ بیگانه موافق است اما از آنجا که طرح فعلی مقابله با نفوذ سرویس‌های اطلاعاتی و دولت‌ها یا نهادهای بیگانه واجد اشکالات اساسی است، دراین خصوص معاونت حقوقی و معاونت علمی و فناوری به‌عنوان نماینده برای اعلام نظر دولت به مجلس معرفی شدند. معاون حقوقی رئیس‌جمهور در توضیح روند اعلام مخالفت دولت با طرح مقابله با نفوذ یادآور شد همان مهر ۱۴۰۴ که این طرح در ۱۹ ماده ارائه شده بود موضوع در دولت مطرح و مخالفت با طرح مذکور اعلام شد؛ مخالفتی که از سوی طراحان طرح و هیأت رئیسه کمیسیون امنیت ملی مجلس مورد توجه قرار نگرفت و همین رویکرد سبب شد تا امروز همان طرح با ۲۳ ماده و و این ایرادها را هم تدوین و در قالب



طبیعتاً حجم بیشتری از ایرادها و ابهام‌ها در حالی در دستور کار جلسات علنی مجلس قرار گیرد که یکی از بحث و انتقاد برانگیزترین طرح‌های ارائه شده در سال‌های اخیر است.

حالا دولت تا چه حد می‌تواند بر محتوای طرح تأثیر بگذارد توضیح داد: «از آنجا که کلیات در مجلس به تصویب رسیده دیگر فضای چندانی برای پیشنهاد دولت وجود ندارد؛ چرا که طبق آیین‌نامه مجلس، هنگامی که کلیات تصویب می‌شود، نمایندگان وارد جزئیات می‌شوند و در جزئیات نیز تنها پیشنهاد خود نمایندندگان قابل طرح است.»

اما آیا این سخن انضاری به معنای غیرممکن بودن هرگونه پیگیری برای اصلاح طرح از سوی دولت است؟ ادامه موضع‌گیری معاون حقوقی رئیس‌جمهور پاسخی نسبی به این پرسش است. او دراین باره گفته است: «ما ایرادات اساسی داشتیم و این ایرادات را هم تدوین و در قالب نامه‌ای به مجلس شورای اسلامی ارسال کردیم. برخی مواد، به دلیل ابهامات و اشکالات از سوی ریاست محترم مجلس به کمیسیون بازگردانده شده

است. هرچند برخی مواد که از آنها عبور کرده‌اند، همچنان واجد اشکالاتی است که باید راهکاری برای آن پیدا کرد.» انضاری، رسیدگی به این طرح دارای ماهیت قضایی و جرم‌انگاری را در کمیسیون امنیت ملی که پیشتر از زاویه مسائل امنیتی و سیاسی به موضوعات نگاه می‌کند، به جای رسیدگی در کمیسیون قضایی از جمله مشکلات روند تدوین و تصویب طرح دانست و در عین حال ابراز امیدواری کرد «با ارجاع باقی‌مانده مواد به کمیسیون، بویژه در کمیسیون حقوقی و قضایی، نتیجه حاصل شود.»

معاون حقوقی رئیس‌جمهور همچنین تصریح کرد: «قوه قضائیه نیز ایراداتی داشت. آنها هم به دنبال این بودند که نظرات‌شان به‌نحوی در این طرح گنجانده شود و ما در حال پیگیری هستیم. به نمایندگان خود گفته‌ایم که در کمیسیون شرکت کنند.»



پزشکیان:

ایران متعلق

به همه

ایرانیان است

و حفظ عزت

و سربلندی

و نیازمند

وحدت،

همدلی و

مشارکت

همگانی است

ایران توصیف و تصریح کرد که ایران متعلق به همه ایرانیان است و حضور یافت و از جلوه‌های باشکوه همبستگی، انسجام و وفاداری ملی شرکت‌کنندگان تجلیل کرد. رئیس‌جمهوری در این اجتماع مردمی، حضور گسترده افشار مختلف مردم را نمادی روشن از پیوند عمیق ملت با ایران عزیز و اراده جمعی برای صیانت از عزت، استقلال، تمامیت ارضی و اقتدار کشور دانست و از حضور مسئولانه و آگاهانه مردم در این رزمایش قدردانی کرد. پزشکیان حضور مردم را جلوه‌ای از مسئولیت‌پذیری ملی و تعلق خاطر آنان به سرزمین

برگزاری رزمایش جان‌فدایان ایران، در جمع گسترده مردم حضور یافت و از جلوه‌های باشکوه همبستگی، انسجام و وفاداری ملی شرکت‌کنندگان تجلیل کرد. رئیس‌جمهوری در این اجتماع مردمی، حضور گسترده افشار مختلف مردم را نمادی روشن از پیوند عمیق ملت با ایران عزیز و اراده جمعی برای صیانت از عزت، استقلال، تمامیت ارضی و اقتدار کشور دانست و از حضور مسئولانه و آگاهانه مردم در این رزمایش قدردانی کرد. پزشکیان حضور مردم را جلوه‌ای از مسئولیت‌پذیری ملی و تعلق خاطر آنان به سرزمین

دانشجویان علوم پزشکی هم با عکس‌های همکلاسی‌های شهیدشان در رزمایش جان‌فدا حاضر شدند. کاروان مراسم عروسی سیریک هم که در پی حمله موشکی آمریکا به شهادت ۵ نفر از هموطنانمان منجر شد در رزمایش جان‌فدا حضوری نمادین یافت. شرکت‌کنندگان در این مراسم با تأکید بر اینکه «ما قطعاً انتقام خون امام شهید خود را از دشمن خواهیم گرفت». شعارهای ضدآمریکایی و ضداسرائیلی سردادند.

جلوهای از مسئولیت‌پذیری ملی

مسعود پزشکیان در اولین دقایق

الوفاق
صحيفة ایران الدولية

پذیرش آگهی‌های الوفاق

۱۸۷۷

iran daily

1877

World MS Day

کنترل
ام اس
با
تشخیص به موقع
و درمان

Iran MS Society
انجمن بین‌المللی ام‌اس ایران
www.iranms.org
iranmsociety@gmail.com